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forretningsmæssig Maade, og at dette kræver, 
det en enkelt Mand stilles i Spidsen for den 
hele Administration, for alle de løbende For- 
retninger og for det hele Samqvem med 
Publicum Dette kan jeg nu for det Første 
ikke ganske indrømme. Vi see jo, at et pri- 
vat Handelsfirma, dannet af flere ligeberettigede 
Assoc1es, kan drive fine Forretninger fuldkom- 
men sorretningsmæssig, og jeg seer virkelig 
ikke, hvorfor ikke ogsaa et stort offentligt In- 
stitut af den Art, hvorom der her er Tale, 
skulde-kunne drive sine daglige Forretninger 
fuldkommen sorretningsmæssig, uden at det 
derfor skulde være nødvendigt, at kun en en- 
kelt Mand ledede denne Side af Bestyrelsen. 
Vi behøve jo kun at erindre, sat vi her i 
Landet have Nationalbanken, om hvilken vi 
dog vel tør gaae ud fra, at dens Forretninger 
drives forretningsmæssigz i den er der 5 lige- 
berettigede Directeurer -Jeg veed vel, at der 
finder en vis sFordelitig af - Forretningerne 
Sted mellem dem, men det er dog ikke saa- 
ledes a t  forstaaeJat kun en enkelt af Diree- 
tenrerne træder i Forhold til Publicunr ved 
den allervæsentligste Side« af Forretningerne, 
nemlig ved Tilstaaelsen af Laan og Discon- 
stering af Vexler Men, seer jeg saa derhos 
«nærmere efter, hvorledes j man iLovforslaget 
har tænkt sig de øvrige Directeurers Forhold 
til den« ene administrerende Directeuu saa 
finder jeg i Motiverne Sp. 1842 i Tillæg 
A. til Tidenden, den Udtalelse, at en vis dy- 
bere videnskabelig Indsigt ikke kan forudsættes 

- at være tilstede hos den Mand, som skal være 
isBesiddelse af de Egenskaber, der udfordres 
til at lede den daglige Forreiningsgaug -og 
at han derfor bør kunne  forelægge Sager, 
der udkræve sen saadan Indsigt« for «en af« 
flere Mænd sammensat Styrelse, hvor den 

fornødne Indsigt-i flere Retninger kan være 
tilstrækkelig repræsenteret Det er i denne 
Udtalelse ligefrem antydet,- at Formanden skal 
være den virkelige Enebestyren medens de 
andre Bestyrere kun skulle danne et raadgi- 
vende Element, som træder til, alene hvorkhan 
finder, at« han behøver - det og ønsker dets; 
Medvirkning, men som ellers ikke er nødven- 
digt. Jeg seer nu nok, at der i Motiverne, 
Sp. 1872 i Tillæg AU til Tidenden, er talt 

noget anderledes; men ogsaa der er der kdog 
talt saaledes, at al virkelig Magt og Myn- 
dighed lægges i den enkelte Mands Hænder, 
og at de andre Bestyrelsesniedlemmer komme 
i en holst betænkelig og i visse Tilfælde 
ganske vist ubehagelig Stilling. Det hedder 
nemlig der om denne Enedirecteuu at han 
har at lede Anstaltens Forretningsgattg og at 
afgjøre alle løbende Sager 홢홢홢 altsaa ethvert 
Spørgsmaal om Antagelse af Forsikkring osv. 
홢홢홢, og at under ham fungerer Contoirperso- 
nalet og Calculatoren Dette vil altsaa sige, 
at Personalet -ikke paa nogen Maade- er un- 
derordnet de andre Directeurer; disse ere ikke 
Direeteurer ligeoverfor Eontoirpersonalet Der- 
paa hedder det: ,,Han har Forsædet i den 
samlede Bestyrelse«, og saa hedder det end- 
videre: ,, De mathematikkyndige Medlemmer 
ville nærmest have at varetage, hvad der ved- 
kommer -Anstaltens Plan og Tarif saavelsom 
Opgjorelseri af det sandsynlige Ansvar« 
osv. Det fremgaaer heraf aldeles» bestemt, 
at de mathematikkytidige Medlemmerl af 
Bestyrelsen ikke ville kunne gjore Krav 
paa nogensomhelst Medvirkning ved Afgjø- 
relsens af «Forsikkringsspørgsmaal, om den og 
den Person smed den og den Helbred skal 
modtages og modtages -paa de og de Vilkaar. 
Og nu er der jo dog -홢홢홢 hvad jeg iøvrigt 
anerkjender som nødvendigt og rigtigt 홢- 
givet Anftalten«set Spillerum til si visse Til- 
fælde at kunne modtage Forsikkringer for visse 
Personer mod en rimelig Tillægspræmie. 
Just i saadanne Tilfælde» skulde det ,mathe- 
matikkyndige Elementsynes at være nødven- 
digt for at afgjøre, hvad der maatte være 
den rimeligek Tillægspræmiex men - de ere lige- 
saa fuldstændig udelukkede herfra som fra 
nogensomhelst anden Andeel i »den egentlige 
Bestyrelse as- Anstalten De ere slet Tikke 
nævnte i saa Henseende, men derimod ved 
Motiverne nærmest henviste til, ,,hvad der ved- 
kommer Anstaltens Plan og Tarif saavelsom 
Opgjnrelsen af dens sandsynlige Ansvar«, ved 
Siden af at afgive Betænkning med Hensyn 
til andre Forsikkringsselskaber De skulle 
altsaa herefter nærmest være et Slags Con- 
trolleurer, men som cdogs selv ved deres Con- 
trol med Opgjorelserne osv. kunne blive be- 


